

Összevont nyílt napot tartott az SZTE

Egész napos program várta az érdeklődőket az SZTE József Attila Tanulmányi és Információs Központjában november 29-én. Az Összevont Egyetemi Nyílt Nap a pályaválasztási döntéshozatalban nyújtott segítséget a résztvevőknek.

A képzési kiállításon az egyetem mind a tizenkét kara külön bemutatkozó előadással, valamint saját standdal várta a középiskolás diákokat, felkészítő tanáraikat, a kísérő szülőket. A karokat képviselő egyetemi oktatókat, hallgatókat, a hallgatói önkormányzatok képviselőit a tanulmányokról, az egyetemi életéről, illetve az elhelyezkedési lehetőségekről is lehetett kérdezni. Az Egyetemi Életvezetési Tanácsadó Központ és a Karrier Iroda pályaaorientációs tanácsadást is szervezett.

Délben a központ kongresszusi termében került sor az összevont felvételi tájékoztató előadásra, ahol az egyetem vezetői az SZTE karaival, szakjaival kapcsolatos legszükségesebb információkról számoltak be, az Országos Felsőoktatási Információs Központ munkatársa pedig a felvételi eljárással kapcsolatos tudnivalókról beszélt. A nyílt napra az ország minden pontjáról érkeztek a diákok és kísérőik.

Szegeden ülésezett a Magyar Rektori Konferencia

December 4-én Szegeden tartotta évváró ülését a Magyar Rektori Konferencia. A rektorok fórumát a Csongrád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara székházában látta vendégül a Szegedi Tudományegyetem. Az összejövetelen részt vett Hiller István oktatási és kulturális miniszter is.

A tárcavezető többek között arról beszélt, hogy a tandíj bevezetése a kormánynak a felsőoktatás terén végrehajtott progresszív intézkedései közé tartozik, illetve kiállt a jelenlegi, a leendő hallgatók teljesítményén és intézményválasztásán alapuló felvételi rendszer megerősítése mellett. Hiller István úgy vélte, túlzó leegyszerűsítés a több vidéki intézményt is komoly problémák elé állító új szisztémát főváros-vidék ellentétként feltüntetni, hozzátette azonban: a tapasztalatok alapján szükség van a finomhangolásra. A regionális problémák enyhítésére a miniszter egy közös munkacsoport létrehozását javasolta a rektori konferenciának.

Közös díszüléssel zárult a Szent-Györgyi-emlékv

A Szent-Györgyi Albert-emlékv keretében közös ünnepi ülést tartott december 7-én a városházán a szegedi közgyűlés és az SZTE szenátusa.

A városatyák és a szenátorok arra emlékeztek, hogy Szent-Györgyi Albert hetven esztendővel ezelőtt, 1937. december 10-én vette át Stockholmban az orvosi-életteni Nobel-díjat „a biológiai égszfolyamatok, különösképpen a C-vitamin és a fumársavkatalízis szerepének terén tett felfedezéseiért”. A díszülésen Botka László polgármester, Manherz Károly felsőoktatási és tudományos szakállamtitkár, valamint Rácz Béla, az SZTE stratégiai rektorhelyettese mondott beszédet. Rácz Béla hangsúlyozta: tisztán kell látni, hogy a város és az egyetem sikereinek zálogát a tudós zsenialitása és az őt inspiráló környezet jelentette. Szent-Györgyi Albert neve ma az egész világ számára az innovatív kutá-



tás és a kreatív gondolkodás záloga, öröksége a város és az egyetem számára is kötelező erővel bír, de akkor tiszteljük igazán az egykori rektort, ha emberségéről és világlátásáról veszünk példát.

A polgármester a díszülésen emlékéremmel ismerte el azok munkáját, akik a legtöbb feladatot vállalták az emlékév rendezvénysorozatának megszervezésében és lebonyolításában. A kitüntetést mások mellett Benedek György egyetemi tanár, az Általános Orvostudományi Kar dékánja, Dux László egyetemi tanár, az ÁOK Biokémiai Intézetének vezetője és Lednitzky András, az orvoskar dékáni hivatalának vezetője is megkapta.

Első fokon két félév kizárást kapott az EHÖK-elnök

Hallgatói kötelezettségeinek hétrendbeli megsértése miatt két félévnyi kizárással sújtotta első fokon Török Márkot, az SZTE Egyetemi Hallgatói Önkormányzatának elnökét a fegyelmi bizottság.

Az EHÖK-elnök ellen október végén Badó Attila rektorhelyettes indítványára Szabó Gábor rektor kezdeményezett fegyelmi eljárást. A fegyelmi testület november 21-én kezdte el munkáját, és hat tárgyalási napot s számos tanú meghallgatását követően november 29-én hozott határozat.

Újvári József bizottsági elnök az elsőfokú határozat indoklásában kifejtette: Török Márk többek között jogszabály- és egyetemiszabályzat-ellenesen, szándékosan lehetetlenné tette az intézmény hallgatói térítési és juttatási bizottságának megalakítását, a testület megalakításának szabotálása miatt nem született meg a szociális támogatásáról szóló szabályzat, a támogatások elbírálásához szükséges pontrendszert pedig az EHÖK – jogszabály- és szabályzatellenesen – önállóan alkotta meg.

A határozat szerint az EHÖK-elnök „zsarolásszerű kényszerítéssel” igyekezett nyomást gyakorolni az egyetemi sportközpont vezetőjére, hogy az Univeritas Sport Club vezetésében az önkormányzat delegáltjai kerüljenek többségbe, megkérdőjelezte az SZTE hallgatói és közkapcsolati igazgatójának egy egyetemi közalkalmazottal – az EHÖK-iroda vezetőjével – kapcsolatos felügyeleti és utasításadási jogát, illetve folyamatosan és nyíltan semmibe vette a TIK házirendjét, amikor irodájában dohányzott. Török Márk a határozat kihirdetését követően elmondta: fellebbezést nyújt be a döntés ellen.



Kulturális versenyek az SZTE-n

Több nagyszabású hallgatói tehetségkutató, kulturális versenyt rendeztek az elmúlt hetekben az SZTE-n. A Kulturális Iroda szervezésében került sor az Egyetemi Zenei Versenyre, az Egyetemi Vers- és Prózamondó Versenyre, illetve Fanfiction Pályázatot is kiírtak. Az Egyetemi Hallgatói Önkormányzat által rendezett, immár hagyományosnak mondható év végi viadal, a SZTEtehetségkutató 2007 keretében vers, fotó és zenei kategóriában mérhették össze tudásukat a bátor jelentkezők.

A Kulturális Iroda versenyeinek díjait az egyetemi Jó tanuló, jó sportoló elismerésekkel együtt december 12-én ünnepélyes keretek között adta át.

József Attila-szobrot avattak a TIK-ben

Különleges előéletű szobrot avattak az SZTE József Attila Tanulmányi és Információs Központjában József Attila költő, a szegedi egyetem egykori diákja tragikus halálának hetvenedik évfordulóján, december 3-án. A jogi kar pincéjében még 2003-ban bukkant rá Mák Balázs akkori és Török Márk jelenlegi EHÖK-elnök arra a József Attila-mellszoborra, mely egészen 2001-ig, a Tisza Lajos körúti épület felújításáig annak első emeleti lépcsőfordulójában állt. Tápai Antal, „Szeged szobrászának” 1960-as alkotását a művész lánya, Tápai Piroska ajándékozta korábban a jogi fakultásnak. A szobrot a művész kifejezetten a szegedi ifúságnak mintázta a fiatal, életszerető József Attiláról.

Az Egyetemi Hallgatói Önkormányzat idén tavasszal kapta meg az alkotást Szabó Imre jogi kari dékántól, s miután Pogány Gábor szobrászművész elvégezte a gipszszobor felújítását, újrapatinázását, a hallgatók a költőről elnevezett információs központban felállíthatták azt.

Egyetemi karácsonyfabérlés

A korábbi évekhez hasonlóan idén is karácsonyfabérlési-akciót szervez az SZTE Hallgatói és Központosolati Igazgatósága, illetve az Universitas Szeged Kht. A gyökeres lucfenyőket december 20-án (csütörtökön) 9-17 óra között az SZTE József Attila Tanulmányi és Információs Központjában lehet átvenni. A bérleti díj 4.000 forint. Az ünnepek végén épségben visszahozott fák az Egyetemi Fűvészkertbe ültetik ki, valamint egyetemi területek parkosítására hasznosítják. Érdeklődi az Egyetemi Ajándékboltban lehet: 546-864, ajandekbolt@univkht.szeged.hu.



SZTE-Szedeák: bravúr a kupában

Bár hazai pályán 74-71-es vereséget szenvedett, idegenben 84-71-re győzni tudott az Univer Kecskemét B ellen, így bejutott a férfikosárlabda Magyar Kupa legjobb tizenhat gárdája közé egyetemünk együttese, az SZTE-Szedeák. A fiúk a nyolcaddöntőben az egyik legerősebb NB I-es csapatot, a paksi Atomerőműt fogadják hazai pályán február elején.

Ami a bajnoki küzdelmeket illeti, az NB I/B Keleti csoportjában újoncként szereplő SZTE-Szedeák tíz fordulót követően a nyolcadik helyet foglalja el a tízcsapatos tabellán, de az alapszakaszból még hátralévő nyolc meccse közül hatszor idehaza játszik majd.

Az OB I/B-s női vízilabdabajnokság ötödik minitornáján újabb két győzelmet aratott az Universitas Szeged. A küzdelemsorozat feléhez érkezve az egyetemisták százszázalékos teljesítménnyel, nyolc mérkőzésből nyolcat nyerve vezetik a tabellát.

A futsal NB II-ben viszont újabb három vereséget szenvedett az Universitas Szeged, így a 12. helyen áll a tizenhárom csapatos bajnokságban.

